



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-07092026-276026
CG-MH-E-07092026-276026

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4638]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 31, 2026/भाद्र 9, 1948

No. 4638]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 31, 2026/BHADRA 9, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 31 अगस्त, 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20A के तहत

का.आ. 4825(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिला में "मनमाड-जलगांव 4th लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी (१) यू.टी.पी.एच, जलगांव महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के

पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिले में विशेष रेल परियोजना “मनमाड-जलगांव 4th लाइन” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	फैलाव प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
1	65/26	नागझरी	जळगाव	शांताराम त्र्यंबक पाटील व इतर	24	I	0.91	0.0345
2				विनोद नामदेव मेढे व इतर	23	I	7.26	0.0952
3				मिलिंद खुशाल महाजन व इतर 1	61	I	1.55	0.0316
4				पुंडलिक गोबा पाटील व इतर 1	62	I	3.15	0.3217
5				हेमंत गोविंद अत्तरदे व इतर 1	72/1	I	2.12	0.5419
6				उमेश सुरेश चौधरी व इतर 3	72/2	I	2.15	
7				कविता भूषण तायडे	72/3	I	3.22	
8				हरी रतन पाटील	75	I	2.10	0.5370
9				निर्मलाबाई हरी पाटील व इतर 1	138/1/अ	I	1.04	0.6814
10				मा. उप मुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावल	138/1/ब	I	0.25	
11				हरी रतन पाटील	138/2	I	1.61	
12				सतिश संजय सोनवणे व इतर 1	139/अ	I	3.91	0.0707
13				मा. उप मुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावल	139/ब	I	0.02	
14				प्रेम मुरलीधर सोनवणे व इतर	141/1	I	2.91	0.4778
15				मा. उप मुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावल	141 / पै	I	0.11	
16				गंगाराम कृष्णा भिल व इतर 17	143	II	0.78	0.1243
17				हरचंद नामदेव बारी	25	I	0.81	0.95
18				स्कायरेल लॉजिस्टिक प्रा. लि. जळगाव तर्फे डायरेक्टर	50	I	7.41	0.038

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
19				मलिन खुशाल महाजन	59	I	4.16	0.025
20				भगीरथ दंगलू सोनवणे व इतर	28	I	5.06	0.476
						कुल	50.53 (हे.आर.)	4.4051 (हे.आर.)
1				कैलाश कडुबा दराडे	227/1	I	1.47	0.25
2				शिशकला भास्कर घुगे	230/1	I	0.99	0.31
3				भास्कर कारभारी घुगे, हिराबाई किसन सानप, भिमाबाई उर्फ वाल्हाबाई अशोक सानप	230/2	I	0.99	0.16
4	83/26	रोहिणी	चाळीसगाव	सुलाबाई उत्तम डीघोळे, राजेंद्र उत्तम डीघोळे, चंद्रकला अप्पा आव्हाड, मंगल प्रल्हाद डोईफोडे, कौशिक पांडुरंग डीघोळे, नंदाबाई संजय झाडे, प्रकाश पांडुरंग डीघोळे, प्रविण पांडुरंग डीघोळे, सत्यभान पांडुरंग डीघोळे, बन्सीलाल वंसत डीघोळे, अनिता वंसत डीघोळे, रत्ना अनंत डीघोळे, रेखाबाई मच्छिंद्र घुगे, वाल्मिक वंसत घुगे, विठाबाई वंसत घुगे, अरुणा नवनाथ सांगळे, सुनिता संजय डीघोळे, सिध्दु संजय डीघोळे अपाक आई सुनिता, चंद्रकांत संजय डीघोळे, अपाक आई सुनिता	231/1	I	2.21	0.08
5				राजेंद्र उत्तम डीघोळे, सुनिता संजय डीघोळे, सिध्दु संजय डीघोळे अपाक आई सुनिता, चंद्रकांत संजय डीघोळे, अपाक आई सुनिता	231/2	I	0.81	0.11
6				दत्तु सुपंडू झाडे	232	I	3.50	0.07
7				अलका हिरालाल भाबड, उमेश हिरालाल भाबड	235	I	1.41	0.12
8				सुनिता राजेंद्र वाघ	236		0.38	0.12

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
						I		
9				लक्ष्मी बापुराव घुगे, शंकर रघुनाथ नागरे, शांताराम बाळु काकड, मिराबाई बाळु काकड	166	I	1.82	0.20
10				जयिहंद मुरलीधर वाघ	165 पै	I	0.18	0.09
11				राजेंद्र मुरलीधर वाघ	165 पै	I	0.18	0.08
12				संजय मुरलीधर वाघ	165 पै	I	0.18	0.06
13				संजय मुरलीधर वाघ	164/1	I	0.78	0.12
14				पुरुषोत्तम यशवंत वाघ, उत्तम यशवंत वाघ, सुगण यशवंत वाघ	163/1 163/2 163/3	I	0.84	0.08
15				वैजनाथ रामभाऊ सगळे	162/1	I	0.80	0.04
16				पुरुषोत्तम यशवंत वाघ	162/2	I	0.81	0.04
17				विष्णु दगडु सांगळे अलका विकास सांगळे, राहुल विकास सांगळे, प्रिया सागर सावंत, आरती निरंजन वाघ	161/1 161/2	I	1.84	0.04
18				विलास कडुबा दराडे	229/ब/2	I	0.81	0.04
						कुल	20.00 (हे.आर.)	2.01 (हे.आर.)
1				सुभाष देवराम सानप रमेश देवराम सानप	314/1 314/2	I	4.24	0.05
2				शिवाजी रंभा सानप, तान्हाजी रंभा सानप, अंकुश रंभा सानप, शिला पुंजाजी गरुड, गिता प्रकाश गुगे, जिजाबाई केदार सानप	313	I	3.14	0.08
3				गिजाबाई उत्तम वाघ, सुभाष गोविदा सांगळे	312/अ 312/ब	I	3.07	0.07
4				दत्तू बाजीराव देशमुख, धिरज स्वरूपचंद जैन	311	I	2.59	0.07
5				रमेश सहादु वाढवे, नामदेव सहादु वाढवे, तुकाराम सहादु वाढवे	310/1 310/2 310/3	I	2.11	0.24

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	सर्वेक्षण प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
6				दिलीप नथु मावळे, अंबादास उर्फ लता वसंतराव मावळे, मीराबाई नथु मावळे	300	I	1.38	0.07
7				अलकाबाई माधव शिंदे	299	I	1.16	0.28
8				मालिनीबाई शामराव देशमुख, धनंजय शामराव देशमुख, शामराव यदुनाथ देशमुख	285/1 285/2 285/3	I	5.17	0.03
9				किरण घनश्याम, उपमुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावळ	236	II	0.81	0.04
10				राजाराम नारायण देशमुख व इतर उपमुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे, भुसावळ, दगडू बाबूराव काटकर उपमुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावळ	235	II	0.63	0.07
11				छोटू बाबूराव काटकर, उपमुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावळ, सुधाकर बाबूराव काटकर, दिवाकर बाबूराव काटकर, नरेंद्र मधुकर काटकर, प्रभाकर मधुकर काटकर, आशा प्रकाश काटकर, वसंत सुर काटकर, देविदास भाऊसाहेब काटकर, वंदना भाऊसाहेब काटकर, सिंधुबाई भास्करराव काटकर, व इतर	27/अ/1 27/अ/2 27/क/1 27/क/2/अ 27/क/2/ब 27/ब/1/अ 27/ब/1/क 27/ब/1/ब 27/ब/2	I	8.65	0.65
12				गुलाब बाबूराव वाघ व इतर	6	I	1.93	0.09
13				सदानंद मधुकर चौधरी व इतर	9	I	1.63	0.46
14				दमयंती रावसाहेब पटेल	10	I	0.84	0.11

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
15				ठगूबाई चिंध्या पाटील व इतर	11	I	0.97	0.10
16				ए. कु.क. सुमनबाई त्रंबक पाटील, संतोष राजधर पाटील	13/अ 13/ब	I	1.10	0.16
17				भगवान शिवराम पाटील	14	I	0.93	0.12
18				दिलीप पांडुरंग पाटील व इतर, ज्ञानेश्वर परशुराम पाटील	15/1 15/2	I	1.14	0.14
19				हरी सखाराम अहिरे, बाजीराव महादु सोनवणे, किशोर सुखदेव बिन्हाडे, वाल्मिक सुकलाल सोनवणे, प्रदीप दगडू निकम, युवराज भावराव निकम, प्रकाश मिलाजि निकम	गावठाण	-	0.0255	0.0255
						कुल	41.5155 (हे.आर.)	2.8555 (हे.आर.)
1	86/26	हिरापूर	चाळीसगाव	भास्कर राजाराम पाटील	272/अ	I	2.27	0.14
2				सुगंधाबाई सदाशिव बाविस्कर सुगंधाबाई सदाशिव बाविस्कर	272/ब/1 272/ब/2	I	2.14	0.10
3				पुरुषोत्तम ज्ञानेश्वर पाटील	272/ब/3	I	1.44	0.05
4				जगदीश गंभीरराव निकुंभ	232	I	2.26	0.08
5				सुमनबाई गंभीरराव निकुंभ, जगदीश गंभीरराव निकुंभ, प्रेमलता वसंतराव मुलमूले, प्रमिला उत्तमराव मंस्के सरलाबाई गंभीर निकुंभ - सामाईक क्षेत्र-	231	I	1.00	0.32

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
6				रमेश धर्मा निकुंभ, दिलीप धर्मा निकुंभ, शोभाबाई भिवसन गायकवाड, राधाबाई शामकांत निकुंभ - सामाईक क्षेत्र-	230	I	0.68	0.35
7				सरपंच ग्रामपंचायत हिरापुर तर्फे मुस्लिम समाज म्हसनवट नुराणी मस्जिद	229/अ 229/ब	I	0.51	0.34
8				मिश्रीलाल खुशालचंद छाजेड, हुंडाबाई मोतिलाल छाजेड, कमला चंपालाल छाजेड, राजेंद्र चंपालाल छाजेड, रविंद्र चंपालाल छाजेड, सुशिला नगिणदास छाजेड, प्रविण नगिणदास छाजेड, पंकज नगिणदास छाजेड, कमलबाई साखरचंद छाजेड, शैलेश साखरचंद छाजेड, आशिषकुमार साखरचंद छाजेड, सुनिल सुगनचंद झांबड, दिलीपकुमार सुगनचंद झांबड, इंदीराबाई शांतीलाल कोठारी, लता दिलीप कोठारी -सामाईक क्षेत्र-	228	I	0.34	0.34
9				शिवराम धोंडू रमाबाई नामदेव, नथु कुंभार - सामाईक क्षेत्र-	226 पैकी	I	0.31	0.09
10				रामदास शिवराम शिंदे, कौसाबाई धर्मा पाटील, बाबूलाल शिवराम शिंदे, सुंदराबाई वामन वाघ, हिराबाई नथु शिंदे, संदीप नथु शिंदे, भाईदास नथु शिंदे, सरिता भालचंद्र जाधव, सुनीता प्रकाश पाटील -सामाईक क्षेत्र-	226 पैकी	I	0.31	0.13

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	सर्वेक्षण प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
11				सुनीता रंनजीत पाटील, रणजीत विठ्ठल पाटील	227	I	3.83	0.05
12				प्रतापराव तोताराम जगताप, शशिकला भीमराव महाले, चंदना कृष्णराव जगताप -सामाईक क्षेत्र-	225	I	2.13	0.18
13				प्रकाश दौलत पाटील	224/अ	I	0.82	0.32
14				रामदास दौलत पाटील	224/ब	I	0.81	0.36
15				लताबाई पांडुरंग पाटील	145/1/अ/1	I	0.33	0.33
16				पांडुरंग सखाराम पाटील	145/1/अ/2	I	0.40	0.14
17				नाना सखाराम पाटील	145/1/ब	I	0.72	0.35
18				मनोज विजय पाटील	144/1	I	1.36	0.30
19				शामसुंदर वासुदेव अग्रवाल, दिपेश प्रशांत सिंगवी	144/1	I	0.21	0.21
20				पंढरीनाथ शाहादु पाटील	144/2	I	2.08	0.24
21				सजय बाबुराव भावसार, सुनील बाबुराव भावसार, उप मुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे भुसावळ, महादेव देऊळ चे अध्यक्ष लक्ष्मण जगनाथ शिरुडे	142	I	5.87	1.01
22				भागचंद्र आनंदा हांडे	141/ब/2	I	3.69	0.05
23				उजवता विलासकुमार पातारेश तर्फे जमू नरेंद्र कुमार सुराणा सत्यभामाबाई विश्वनाथ हांडे	140/2	I	5.43	1.25
24				पीयूष रमेश सोनगिरे, प्रवीण विश्वनाथ वाणी	138/1 138/2	I	4.26	0.29
25				मारोती विठोबा व इतर	136	I	2.61	0.14

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
26				खंडू लक्ष्मण वाणी	143 प्लॉट नं 1	I	6.22 चौ.मी.	6.22 चौ.मी.
27				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 2	I	4.95 चौ.मी.	4.95 चौ.मी.
28				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 3	I	5.22 चौ.मी.	5.22 चौ.मी.
29				सुरेश रंगनाथ वाणी, रविद्र काशीनाथ सायकर	143 प्लॉट नं 4	I	6.43 चौ.मी.	6.05 चौ.मी.
30				लता सुरेश येवले	143 प्लॉट नं 5	I	6.52 चौ.मी.	6.10 चौ.मी.
31				प्रकाश देवराम पाटील, शैलेमा निंबा आमृतकर, सचिन लक्ष्मण आमृतकर	143 प्लॉट नं 6	I	6.52 चौ.मी.	6.05 चौ.मी.
32				प्रणिता नरेश येवले	143 प्लॉट नं 7	I	6.52 चौ.मी.	5.90 चौ.मी.
33				प्रणिता नरेश येवले	143 प्लॉट नं 8	I	6.52 चौ.मी.	5.50 चौ.मी.
34				विकाश फुलचंद खिवसरा, स्वप्नील विकाश खिवसरा	143 प्लॉट नं 9	I	6.45 चौ.मी.	5.50 चौ.मी.
35				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 10	I	7.59 चौ.मी.	6.58 चौ.मी.
36				प्रशांत वेंकटेश कोठावदे, हर्षल वेंकटेश कोठावदे	143 प्लॉट नं 11	I	5.80 चौ.मी.	4.28 चौ.मी.
37				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 12	I	5.80 चौ.मी.	3.86 चौ.मी.

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	प्लॉट प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
38				प्रकाश देवराम पाटील, विजय दत्तात्रय पोतदार, संजय दिनकर चिखलकर	143 प्लॉट नं 13	I	5.80 चौमी.	3.38 चौ.मी.
39				बापू दिनकर जाधव, संदीप भरत निकम	143 प्लॉट नं 14	I	5.80 चौमी.	3.38 चौ.मी.
40				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 15	I	5.80 चौमी.	3.34 चौ.मी.
41				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 16	I	5.80 चौमी.	1.76 चौ.मी.
42				नीलेश राजेश शर्मा, पलवी राकेश शर्मा	143 प्लॉट नं 17	I	5.80 चौमी.	0.25 चौ.मी.
43				उप मुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे, नरेश रंगनाथ वाणी, नितीन नंदलाल धारीवाल, राधा भट्टलाल अग्रवाल, सोनाली दिनेश अमृतकर	143 प्लॉट नं 39	I	47.26 चौमी.	0.3290 चौ.मी.
44				उप मुख्य अभियंता (निर्माण) मध्य रेल्वे, अर्चना महेश आम्रतकर, कविता सचिन आमतकर, नरेश रंगनाथ वाणी, भट्टलाल रतनलाल अग्रवाल, वैशाली दीपक अमृतकर, साधनाबाई नंदलाल धारीवाल	143 प्लॉट नं 150	I	34.94 चौमी.	0.2150 चौ.मी.
						कुल	45.81 + 0.018574 = 45.82857 (हे.आर.)	7.16 + 0.007886 = 7.167886 (हे.आर.)
					कुल योग		157.8741 (हे.आर.)	16.4385 (हे.आर.)

[फा.सं.: G197/MMR-JL 4th Line/Hirapur+3Vlgs/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 31st August, 2026

Under clause 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 4825(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **“Manmad-Jalgaon 4th Line”** in the **district of Jalgaon** in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Special Land Acquisition Officer (1) UTPH, Jalgaon** in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Manmad-Jalgaon 4th Line” in the District Jalgaon in the State of Maharashtra.

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
1	65/26	Nagziri	Jalgaon	Shantaram Tryambak Patil and others	24	I	0.91	0.0345
2				Vinod Namdev Medhe and others	23	I	7.26	0.0952
3				Milind Khushal Mahajan and others 1	61	I	1.55	0.0316
4				Pundalik Goba Patil and others 1	62	I	3.15	0.3217
5				Hemant Govind Attarde and others 1	72/1	I	2.12	0.5419
6				Umesh Suresh Chaudhary and others 3	72/2	I	2.15	
7				Kavita Bhushan Tayade	72/3	I	3.22	
8				Hari Ratan Patil	75	I	2.10	0.5370
9				Nirmalabai Hari Patil and others 1	138/1/A	I	1.04	0.6814
10				Hon. Deputy Chief Engineer (Construction), Central Railway, Bhusawal	138/1/B	I	0.25	
11				Hari Ratan Patil	138/2	I	1.61	
12				Satish Sanjay Sonawane and others 1	139/A	I	3.91	0.0707
13				Hon. Deputy Chief Engineer (Construction), Central Railway, Bhusawal	139/B	I	0.02	

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
14				Prem Muralidhar Sonawane and others	141/1	I	2.91	0.4778
15				Hon. Deputy Chief Engineer (Construction), Central Railway, Bhusawal	141 out of	I	0.11	
16				Gangaram Krishna Bhil and others 17	143	I	0.78	0.1243
17				Harchand Namdev Bari	25	I	0.81	0.95
18				Director from Skyrail Logistic Pvt. Ltd., Jalgaon	50	I	7.41	0.038
19				Malid Khushal Mahajan	59	I	4.16	0.025
20				Bhagirath Dangaloo Sonawane and others	28	I	5.06	0.476
						Total	50.53 (Ha.)	4.4051 (Ha.)
1	83/26	Rohini	Chalitsgaon	Kailas Kuduba Darade	227/1	I	1.47	0.25
2				Shishukala Bhaskar Ghuge	230/1	I	0.99	0.31
3				Bhaskar Karbhari Ghuge, Hirabai Kisan Sanap, Bhimbabai urf Valhabai Ashok Sanap	230/2	I	0.99	0.16
4				Sulabai Uttam Dighole, Rajendra Uttam Dighole, Chandrakala Appa Avhad, Mangal Prahlad Doiphode, Kaushik Pandurang Dighole, Nandabai Sanjay Jhade, Prakash Pandurang Dighole, Pravin Pandurang Dighole, Satyabhan Pandurang Dighole, Bansilal Vasant Dighole, Anita Vasant Dighole, Ratna Anant Dighole, Rekhabai Machhindra Ghuge, Valmik Vasant Ghuge, Vithabai Vasant Ghuge, Aruna Navnath Sangle, Sunita Sanjay Dighole, Siddhu Sanjay Dighole Apak Aai Sunita, Chandrakant Sanjay Dighole, Apak Aai Sunita	231/1	I	2.21	0.08
5				Rajendra Uttam Dighole, Sunita Sanjay Dighole, Siddhu Sanjay Dighole Apak Aai Sunita, Sunita Chandrakant Sanjay Dighole, Apak Aai Sunita	231/2	I	0.81	0.11
6				Dattu Supadu Jhade	232	I	3.50	0.07
7				Alka Hiralal Bhabad, Umesh Hiralal Bhabad	235	I	1.41	0.12
8				Sunita Rajendra Wagh	236	I	0.38	0.12
9				Lakshmi Bapurao Ghuge, Shankar Raghunath Nagare, Shantaram Balu Kakad, Mirabai Balu Kakad	166	I	1.82	0.20
10				Jaihind Muralidhar Wagh	165 ५	I	0.18	0.09
11				Rajendra Muralidhar Wagh	165 ५	I	0.18	0.08
12				Sanjay Muralidhar Wagh	165 ५	I	0.18	0.06
13				Sanjay Muralidhar Wagh	164/1	I	0.78	0.12

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
14				Purushottam Yashwant Wagh Uttam Yashwant Wagh Sugan Yashwant Wagh	163/1 163/2 163/3	I	0.84	0.08
15				Vaijnath Ramabhau Sapale	162/1	I	0.80	0.04
16				Purushottam Yashwant Wagh	162/2	I	0.81	0.04
17				Vishnu Dagadu Sangle Alka Vikas Sangle, Rahul Vikas Sangle, Priya Sagar Sawant, Aarti Niranjan Wagh	161/1 161/2	I	1.84	0.04
18				Vilas Kuduba Darade	229/B/2	I	0.81	0.04
						Total	20.00 (Ha.)	2.01 (Ha.)
1	84/26	Talegaon	Chalisgaon	Subhash Devaram Sanap Ramesh Devaram Sanap	314/1 314/2	I	4.24	0.05
2				Shivaji Rujha Sanap, Tanhaji Rujha Sanap, Ankush Rujha Sanap, Shila Punjaji Garud, Mira Prakash Ghuge, Janabai Kanja Sanap	313	I	3.14	0.08
3				Mirabai Uttam Wagh Subhash Govinda Sangle	312/अ 312/ब	I	3.07	0.07
4				Dattaji/Bajirao Deshmukh Dhiraj Swarupchand Jain	311	I	2.59	0.07
5				Ramesh Sahadu Bodkhe Namdev Barku Bodke Tukaram Mahadu Bodke	310/1 310/2 310/3	I	2.11	0.24
6				Dilip Nathu Bhabad, Akkabai urf Lata Vasant Rao Bhabad, Mirabai Nathu Bhabad	300	I	1.38	0.07
7				Alkabai Madhav Shinde	299	I	1.16	0.28
8				Malinibai Shyamrao Deshmukh, Manoj Shyamrao Deshmukh Shyamrao Patangrao Deshmukh	285/1 285/2 285/3	I	5.17	0.03
9				Kiran Ghanshyam, Upmukhya Abhiyanta (Nirman) Madhya Railway Bhusawal	236	I	0.81	0.04
10				Rajaram Narayan Deshmukh va Itar Upmukhya Abhiyanta (Nirman) Madhya Railway Bhusawal, Chhotu Baburao Katkar Upmukhya Abhiyanta (Nirman) Madhya Railway Bhusawal	235	I	0.63	0.07
11				Chhotu Baburao Katkar, Upmukhya Abhiyanta (Nirman) Madhya Railway Bhusawal, Sudhakar Baburao Katkar, Divakar Baburao Katkar, Narendra Madhukar Katkar, Prabhakar Madhukar Katkar, Asha Prakash Katkar, Vasant Punju Katkar, Devicharan Balasaheb Katkar, Sindhubai Bhikhanrao Katkar va Itar	27/अ/1 27/अ/2 27/क/1 27/क/2/ अ 27/क/2/ ब 27/ब/1/ अ	I	8.65	0.65

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
					27/ब/1/ क 27/ब/1/ ब 27/ब/2			
12				Gulab Baburao wagh va Itar	6	I	1.93	0.09
13				Sadanand Madhukar Chaudhari va Itar	9	I	1.63	0.46
14				Damayanti Rajabhau Patel	10	I	0.84	0.11
15				Thagubai Chindha Patil & Others	11	I	0.97	0.10
16				E.Ku.K. Sumanbai Tryambak Patil	13/अ 13/ब	I	1.10	0.16
17				Santosh Rajdhar Patil	14	I	0.93	0.12
18				Bhagwan Shivram Patil	15/1 15/2	I	1.14	0.14
19				Dilip Pandurang Patil & Others Dnyaneshwar Parashram Patil Hari Sakharan Ahire, Bajirao Mahadu Sonawane, Kishor Sukhdev Birhade, Valmik Suklal Sonawane, Pradip Dagadu Nikam, Yuvraj Bhavrao Nikam, Prakash Milaji Nikam	Gavthan	I	0.0255	0.0255
						Total	41.5155 (Ha.)	2.8555 (Ha.)
1				Bhaskar Rajaram Patil	272/3	I	2.27	0.14
2				Sugandhabai Sadashiv Baviskar Sugandhabai Sadashiv Baviskar	272/4/1	I	2.14	0.1
3				Purushottam Dnyaneshwar Patil	272/4/2		1.44	0.05
4				Jagdish Gambhirrao Nikumbh	272/4/3	I	2.26	0.08
5				Sumanbai Gambhirrao Nikumbh, Jagdish Gambhirrao Nikumbh, Premlata Vasantrao Mulmule, Pramila Uttamrao Manske, Sarlabai Gambhir Nikumbh - Joint Area-	232	I	1	0.32
6				Ramesh Dharma Nikumbh, Dilip Dharma Nikumbh, Shobhabai Bhivsan Gaikwad, Radhabai Shamkant Nikumbh -Joint Area-	231	I	0.68	0.35
7				Sarpanch, Gram Panchayat Hirapur (on behalf of Muslim Community, Mhasanvat Nurani Masjid)	230	I	0.51	0.34
8				Mishrilal Khushalchand Chhajed, Hundabai Motilal Chhajed, Kamala Champalal Chhajed, Rajendra Champalal Chhajed, Ravindra Champalal Chhajed, Sushila Nagindas Chhajed, Pravin Nagindas Chhajed, Pankaj Nagindas Chhajed, Kamalbai Sakharchand Chhajed, Shailesh Sakharchand Chhajed, Ashishkumar	229/A 229/B	I	0.34	0.34

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
				Sakharchand Chhajed, Sunil Suganchand Zhambad, Dilipkumar Suganchand Zhambad, Indirabai Shantilal Kothari, Lata Dilip Kothari - Joint Area-				
9				Shivram Dhondur, Ramabai Namdev, Natthu Kumbhar - Joint Area-	228	I	0.31	0.09
10				Ramdas Shivram Shinde, Kausabai Dharma Patil, Babulal Shivram Shinde, Sundarabai Vaman Wagh, Hirabai Natthu Shinde, Sandeep Natthu Shinde, Bhaidas Natthu Shinde, Sarita Bhalchandra Jadhav, Sunita Prakash Patil -Joint Area-	226 Peki	I	0.31	0.13
11				Sunita Ranjit Patil, Ranjit Vitthal Patil	226 Peki	I	3.83	0.05
12				Prataprao Totaram Jagtap, Shashikala Bhimrao Mahale, Chandana Krishnarao Jagtap - Joint Area-	227	I	2.13	0.18
13				Prakash Daulat Patil	225	I	0.82	0.32
14				Ramdas Daulat Patil	224/A	I	0.81	0.36
15				Latabai Pandurang Patil	224/B	I	0.33	0.33
16				Pandurang Sakham Patil	145/1/A /1	I	0.4	0.14
17				Nana Sakham Patil	145/1/A /2	I	0.72	0.35
18				Manoj Vijay Patil	145/1/B	I	1.36	0.3
19				Shamsundar Vasudev Agrawal, Dipesh Prashant Sanghvi	144/1	I	0.21	0.21
20				Pandharinath Shahadu Patil	144/1	I	2.08	0.24
21				Sanjay Baburao Bhavsar, Sunil Baburao Bhavsar, Deputy Chief Engineer (Construction) Central Railway Bhusawal, Laxman Jagnath Shirude (Chairman, Mahadev Deul)	144/2	I	5.87	1.01
22				Bhagchandra Ananda Hande	142	I	3.69	0.05
23				Ujwala Vilaskumar Patresh (represented by Jamu Narendra Kumar Surana), Satyabhamabai Vishwanath Hande	140/2	I	5.43	1.25
24				Piyush Ramesh Songire, Pravin Vishwanath Vani	138/1 138/2	I	4.26	0.29
25				Maroti Vithoba & Others	136	I	2.61	0.14
26				Khandu Laxman Vani	143 Plot No. 1	I	6.22 Sq.Mt	6.22 Sq.Mt
27				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 2	I	4.95 Sq.Mt	4.95 Sq.Mt
28				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 3	I	5.22 Sq.Mt	5.22 Sq.Mt
29				Suresh Rangnath Vani, Ravindra Kashinath Saykar	143 Plot No. 4	I	6.43 Sq.Mt	6.05 Sq.Mt
30				Lata Suresh Yewale	143 Plot No. 5	I	6.52 Sq.Mt	6.10 Sq.Mt
31				Prakash Devram Patil, Shailaja Nimba Amrutkar, Sachin Laxman Amrutkar	143 Plot No. 6	I	6.52 Sq.Mt	6.05 Sq.Mt

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	Name of Occupant/Landholder as per 7/12 Extract	Gat No.	Land Tenure System	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
32				Pranita Naresh Yewale	143 Plot No. 7	I	6.52 Sq.Mt	5.90 Sq.Mt
33				Pranita Naresh Yewale	143 Plot No. 8	I	6.52 Sq.Mt	5.50 Sq.Mt
34				Vikash Phulchand Khivsara, Swapnil Vikash Khivsara	143 Plot No. 9	I	6.45 Sq.Mt	5.50 Sq.Mt
35				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 10	I	7.59 Sq.Mt	6.58 Sq.Mt
36				Prashant Venkatesh Kothavade, Harshal Venkatesh Kothavade	143 Plot No. 11	I	5.80 Sq.Mt	4.28 Sq.Mt
37				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 12	I	5.80 Sq.Mt	3.86 Sq.Mt
38				Prakash Devram Patil, Vijay Dattatray Potdar, Sanjay Dinkar Chikhalkar	143 Plot No. 13	I	5.80 Sq.Mt	3.38 Sq.Mt
39				Bapu Dinkar Jadhav, Sandeep Bharat Nikam	143 Plot No. 14	I	5.80 Sq.Mt	3.38 Sq.Mt
40				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 15	I	5.80 Sq.Mt	3.34 Sq.Mt
41				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 16	I	5.80 Sq.Mt	1.76 Sq.Mt
42				Nilesh Rajesh Sharma, Pallavi Rakesh Sharma	143 Plot No. 17	I	5.80 Sq.Mt	0.25 Sq.Mt
43				Deputy Chief Engineer (Construction) Central Railway, Naresh Rangnath Vani, Nitin Nandlal Dhariwal, Radha Bhatulal Agrawal, Sonali Dinesh Amrutkar	143 Plot No. 39	I	47.26 Sq.Mt	0.3290 Sq.Mt
44				Deputy Chief Engineer (Construction) Central Railway, Archana Mahesh Amrutkar, Kavita Sachin Amrutkar, Naresh Rangnath Vani, Bhatulal Ratanlal Agrawal, Vaishali Deepak Amrutkar, Sadhanabai Nandlal Dhariwal	143 Plot No. 150	I	34.94 Sq.Mt	0.2150 Sq.Mt
						Total	45.81 + 0.018574 = 45.82857 (Ha.)	7.16 + 0.007886 = 7.167886
					Grand Total		157.8741 (Ha.)	16.4385 (Ha.)

[F. No. G197/MMR-JL 4th Line/Hirapur+3Vlgs/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)